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Potražiti	i	spasiti	izgubljeno	
Svaki	čovjek	na	neki	način	
traži	Boga.	U	tome	
traženju	neki	ljudi	lutaju,	
te	svoj	život	oblikuju	
teškim	grijesima.	Srećom,	
Bog	nikada	ne	odustaje	od	
nikoga,	pa	tako	ni	od	
najtežih	grešnika.	Traži	ih	
kako	bi	spasio	naizgled	
izgubljene	duše.	Traženje	
Boga	i	spasenje	koje	nam	donosi	
potrebno	je	svima,	dakle	i	vjernicima,	
a	posebno	onim	pravednicima	koji	su	
često	ljubomorni	jer	se	Bog	više	
okreće	grešnicima	nego	njima,	i,	što	je	
još	gore,	kada	vide	da	grešnik	traži	
Boga.	A	kada	grešnik	traži	Boga,	u	
pravilu	je	to	istinska	želja	otrgnuća	
muka	i	beznađa	grešnog	života,	a	ne	
iskorištavanje	Boga	za	stjecanje	slave	i	
moći,	osobnog	probitka	ili	potvrde	
svog	statusa	u	društvu.	Motiv	grešnika	
nalazi	se	u	isključivoj	želji	da	doživi	
susret	s	Bogom.	Tada	Bog	nikada	ne	
ostaje	nijem,	već	se	odaziva	
čovjekovoj	želji	za	obraćenjem.	
Upravlja	svoj	pogled	na	grešnika	kako	
bi	njihov	susret	prodro	do	grešnikove	
duše,	koja	do	tada	nije	znala	koliko	
može	biti	snažan	i	prodoran	Božji	

pogled.	Kada	ga	je	osjetila,	
spoznala	je	da	se	radi	o	
pogledu	koji	spašava.	Sve	
umijeće	života	sadržano	je	
upravo	u	tome:	susresti	se	s	
Bogom	"oči	u	oči",	dopustiti	
da	stane	vrijeme,	zaboraviti	
sve	druge	brige	i	interese,	a	
jedino	spoznati	sebe	i	njega.	
U	protivnom,	njegova	

prisutnost	u	nama	ostaje	besplodna	i	
beskorisna,	a	naš	duhovni	život	mlak	i	
prazan,	bezličan	i	suhoparan.	Zato	je	
potrebno	težiti	tome	da	susretnemo	
njegov	pogled,	odnosno	dopustiti	mu	
da	nam	pogledom	pronikne	do	dna	
duše.	Kada	se	to	dogodi,	trebali	bismo	
žurno	reagirati	na	svaku	Gospodinovu	
riječ	jer	žurnošću	i	revnošću	
pokazujemo	koliko	smo	snažno	
doživjeli	njegov	ulazak	u	našu	dušu.	
Ako	u	vjerničkom	životu	doživljavamo	
mlakost	i	duhovnu	nezainteresiranost,	
to	je	pokazatelj	da	ne	živimo	kao	oni	
koji	su	susreli	Boga.	Dopustiti	Bogu	da	
stane	pred	nas	i	svojim	pogledom	
doprije	do	naše	duše,	ostaje	stalni	
izazov	koji	strpljivo	čeka	naš	odaziv.	

	
Igor	Herceg,	vjeroučitelj		



	

NAŠA	ŽUPNA	ZAJEDNICA	ZAHVALJUJE	I	MOLI	GOSPODINA 

 za	dobročinitelje	i	siromašne,	za	bolesne	i	nemoćne:	Oče,	proslavi	Ime	svoje!	
 Za	pokojne	Paju	Marića	i	Luciju	Sarvaš,	koje	smo	pokopali	prošlog	tjedna,	i	druge,	čija	
je	godišnjica	smrti	ovih	dana,	molimo	dar	uskrsnuća	na	vječni	život:	Pokoj	vječni...	

	

KNJIŽARA	'RITA'	PREPORUČUJE	
	

Crkveni	oci	bili	su	nepopustljivi	po	pitanju	postojanja	čistilišta.	Oko	godine	392.	sv.	Ivan	
Zlatousti	pisao	je	o	potrebi	kršćana	da	svojim	molitvama	pomognu	dušama	preminulih	
vjernika:	"Pružajmo	im	pomoć	i	obnavljajmo	im	spomen.	Ako	su	Jobovi	sinovi	bili	očišćeni	
žrtvom	svojega	oca,	zašto	bismo	sumnjali	da	će	naši	prinosi	za	pokojne	tim	pokojnicima	
pružiti	neku	utjehu?	Ne	oklijevajmo	pružati	pomoć	onima	koji	su	preminuli	i	prikazujmo	za	
njih	svoje	molitve."	Kršćani	su	oduvijek	molili	za	pokojne	zato	što	su	znali,	naučivši	to	
upravo	od	apostola,	da	se	mnogi	–	zapravo	većina	–	od	onih	koji	umru	u	stanju	prijateljstva	
s	Bogom,	svejedno	moraju	podvrgnuti	čišćenju	koje	podrazumijeva	trpljenje.	Molitve	za	
našu	preminulu	braću	i	sestre	u	Gospodinu	mogu	im	pomoći	tako	što	će	im	olakšati,	pa	čak	
i	skratiti	to	trpljenje.		 	 (Iz:	Patrick	Madrid,	Mali	vodič	za	svakoga.	Čistilište)	

RASPORED	MISA	

NEDJELJA,	30.	listopada	 Marcel	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

XXXI.	NEDJELJA	KROZ	GODINU	 11,00	 Zahvala	

Mudr	11,22-12,2;	Ps	145;	2Sol	1,11-2,2;	Lk	19,1-10	 18,00	 +	Josip	i	Mara	Radišić	

PONEDJELJAK,	31.	listopada	 Alfonzo	
	 Nema	mise	

Fil	2,1-4;	Ps	131;	Lk	14,12-14	

UTORAK,	1.	studeni	 SVI	SVETI		 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

Otk	7,2-4.9-14;	Ps	24;	1Iv	3,1-3;	Mt	5,1-12a	 18,00	 Za	duše	u	čistilištu	
SRIJEDA,	2.	studenoga	 DUŠNI	DAN	 7,00	 +	Nada	Aido	

Mudr	3,1-9;	Ps	42;	Otk	21,1-5a.6b-7;	Mt	11,25-30	 18,00	 Kolektivna	

ČETVRTAK,	3.	studenoga	 Martin	
18,00	 +	Boris	Paškvan	

Fil	3,3-8a;	Ps	105;	Lk	15,1-10	

PETAK,	4.	studenoga	 Karlo	
18,00	 Kolektivna	

Fil	3,17-4,1;	Ps	122;	Lk	16,1-8	

SUBOTA,	5.	studenoga	 Srijemski	mučenici	
18,00	 +	Fanica	Zaninović	

Fil	4,10-19;	Ps	112;	Lk	16,9-15	

NEDJELJA,	6.	studeni	 Leonard	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

XXXII.	NEDJELJA	KROZ	GODINU	 11,00	 +	Filip	i	Zita	

2Mak	7,1-2.9-14;	Ps	17;	2Sol	2,16-3,5;	Lk	20,27-38	 18,00	 +	Josip,	Katica	i	Zvonko	Štefanac	



JESI	LI	SVET?	
	

Svetci	 imaju	 puno	 srca.	 ²	 Svetci	 su	
obazrivi.	²	 Svetci	 su	 pažljivi	 slušatelji.	²	
Svetci	 su	 zabavno	 društvo.	 ²	 Svetci	 ne	
ogovaraju.	²	 Svetci	 se	 ne	 boje	 pogledati	
kakvi	 su.	²	 Svetci	 malo	 govore,	 a	 puno	
rade.	²	Svetci	na	drugom	traže	i	pronalaze	
samo	 najbolje.	 ²	 Svetci	 uvijek	 misle	
pozitivno.	 ²	 Svetci	 nikad	 ne	 stavljaju	
maske.	²	Svetci	puštaju	druge	naprijed.	²	
Svetci	 vide	 u	 svakome	 dobro.	 ²	 Svetci	
ponekad	 i	 pogriješe.	 ²	 Svetci	 nikad	 ne	
prestaju	 učiti.	²	 Svetci	 znaju	 da	 trebaju	
oproštenje.	²	Svetci	ne	raznose	glasine.	²	
Svetci	 znaju	 da	 se	 osmijesi	 vraćaju.	 ²	
Svetci	uživaju	u	dobrome	smijehu.	²	Svetci	
ne	 govore	 zlo.	²	 Svetci	 žive	 u	 ljubavi.	²	
Svetci	znaju	da	su	ljubljeni.	²	Svetci	mogu	
primati	 udarce,	 a	 ne	 zadavati	 ih	 drugima.	
²	 Svetci	 nakon	 pada	 ustaju.	²	 Svetci	 su	
milosrdni.	
NA	SVETOST	SU	SVI	POZVANI!	

(Veritas,	11./2008.)	
	

A	KOME	TI	VJERUJEŠ?	
	

Blaženstva	ovoga	svijeta	
	

BLAGO	BOGATIMA,	UŽIVAT	ĆE	DOBRA	
OVOGA	SVIJETA.	
BLAGO	OTPORNIMA,	NJIH	SE	NE	TIČE	
PATNJA	DRUGIH.	
BLAGO	SEBIČNIMA,	SVE	PRIPADA	NJIMA.	
BLAGO	NEPRAVEDNIMA,	NE	TIČE	IH	SE	
GLAS	SAVJESTI.	
BLAGO	ONIMA	TVRDA	SRCA,	NE	SMETA	
IM	GLAD,	ISCRPLJENOST	I	LJUDSKA	
HLADNOĆA.	
BLAGO	ATRAKTIVNIMA,	NJIMA	ĆE	SE	
DIVITI.	
BLAGO	MOĆNICIMA,	ONI	OSVAJAJU	
TUĐE.	
BLAGO	ONIMA	KOJI	IMAJU	DOBRE	VEZE,	
PRAVDA	IH	NEĆE	DOSTIĆI.	

ili	Isusova	blaženstva		
	

Blago	vama,	siromasi:	vaše	je	kraljevstvo	
Božje!	
Blago	vama	koji	sada	gladujete:	vi	ćete	se	
nasititi!	
Blago	vama	koji	sada	plačete:	vi	ćete	se	
smijati!	
Blago	vama	kada	vas	zamrze	ljudi	i	kad	vas	
izopće	i	pogrde	te	izbace	ime	vaše	kao	
zločinačko	zbog	Sina	Čovječjega!	Radujte	
se	u	onaj	dan	i	poskakujte:	evo,	plaća	vaša	
velika	je	na	nebu.	Ta,	jednako	su	činili	
prorocima	oci	njihovi!	
Ali	jao	vama,	bogataši:	imate	svoju	utjehu!	
Jao	vama	koji	ste	sada	siti:	gladovat	ćete!	
Jao	vama	koji	se	sada	smijete:	jadikovat	
ćete	i	plakati!	
Jao	vama	kad	vas	svi	budu	hvalili!	Ta	tako	
su	činili	i	lažnim	prorocima	oci	njihovi!	(Lk	
6,	20-26)		

(www.smn.hr/katehetski)	
	

Potpuni	oprost		
za	duše	u	čistilištu	

	

Potpuni	oprost	za	pokojnike,	čije	su	
duše	u	čistilištu,	mogu	postići	
vjernici	koji	su	se	istinski	pokajali,	uz	
potpuni	otklon	duše	od	želje	za	bilo	
kakvim	grijehom,	i	to:		
1.	tko	u	dane	od	1.	do	8.	studenoga	
pohodi	groblje	i	moli	za	pokojne;		
2.	tko	na	dan	Svih	svetih,	ili	na	Dušni	
dan,	ili	po	dopuštenju	ordinarija	u	
nedjelju	poslije	Dušnog	dana,	pohodi	
neku	crkvu	ili	oratorij	i	ondje,	uz	
sakramentalnu	ispovijed,	ako	je	
potrebna,	i	pričest,	izmoli	Molitvu	
Gospodnju,	Vjerovanje	i	molitvu	na	
nakanu	Svetoga	Oca,	te	moli	za	
pokojne.	



ŽUPNI	OGLASI	–	30.	listopada	2016.	
	

Na	misijsku	nedjelju	prikupljeno	je	
2.575	kuna	za	potrebe	misijskog	
djelovanja	Crkve.	Hvala	svima!	

	

Caritas	Zagrebačke	nadbiskupije	uz	
blagdan	Svih	svetih	pokrenuo	je	
akciju	„Kad	činiš	dobro,	čini	
dvostruko	dobro“.	Kupnjom	
Caritasovih	lampiona	pomažete	
projekt	izgradnje	objekta	za	
privremeni	smještaj	mladih,	koji	
nakon	punoljetnosti	izlaze	iz	
Caritasovih	domova,	te	socijalno	
ugrožene	obitelji	iz	naše	Župe.	

	

Danas	je	novi	susret	djece	školske	
dobi	u	Pastoralnom	centru,	u	10,30	
sati.	Pozivamo	svu	zainteresiranu	
djecu	da	se	priključe!	

	

S	početkom	zimskog	računanja	
vremena,	tj.	od	danas	večernja	je	
misa	u	novom	terminu:	18,00	sati.	

	

Raspored	misa	na	svetkovinu	Svih	
svetih:	u	9	i	18	sati,	u	školi.		
Na	Spomen	svih	vjernih	mrtvih	ili	
Dušni	dan,	u	Pastoralnom	centru:	u	
7	i	na	kolektivnu	nakanu	u	18	sati.	

	

Od	ovoga	je	tjedna	novo	radno	
vrijeme	Župnog	ureda:	

od	utorka	do	petka,		
od	17	do	17,45	sati.	

	
	
	
	
	

Zajednica	mladih	poziva	vas	na	
terensko-molitveni	XXL	susret.	
Otvorite	svoja	srca	širom	Kristu	i	
pridružite	nam	se	u	molitvi	ove	
srijede	u	20	sati.	Vidimo	se	u	dvorani	
Pastoralnog	centra!	

	

Euharistijsko	 klanjanje	 svakog	 je	
četvrtka	od	17	do	18	sati.	Dođite!	

	

Pred	nama	je	prvi	petak	u	mjesecu,	
dan	posvećen	Presvetom	Srcu	
Isusovu	i	prigoda	za	primanje	svetih	
sakramenata.	Sv.	misu	slavimo	za	
dobročinitelje	i	potrebite	u	našoj	
Župi.	To	je	drugi	u	nizu	od	9	prvih	
petaka	koje	ćemo	obavljati	do	lipnja	
sljedeće	godine.	

	

Na	prvu	subotu	u	mjesecu	
obnavljamo	posvetu	naše	Župe	
Bezgrešnom	Srcu	Marijinu.	

	

Udruga	„U	ime	obitelji“	u	Hrvatskoj	
prikuplja	potpise	za	europsku	
građansku	inicijativu	„Mama,	tata	&	
djeca“,	kojom	se	želi	zaštititi	i	
definirati	brak	i	obitelj	na	razini	
Europske	unije.	

	

Prilog	za	potrebe	Župe	(obiteljski	
dar,	lukno,	redovina	ili	dr.)	možete	
uplatiti	na	žiro	račun	Župe,	IBAN:	
HR3423400091110672315.	
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